Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Кудрявцев Максим Геннадьевич

Должность: Проректор по образовательной деятельности

Дата подписания: 16.09.2025 12:40:38 Уникальный программный ключ:

790a1a8df2525774421adc1fc96453f0e902bfb0



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минсельхоз России)

TIP	ИК	Δ	3
		\sim	

от 1 сентября 2025 г.

Nº	552	

Москва

О внесении изменений № 2 в Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Российский государственный университет народного хозяйства имени В.И. Вернадского», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 29 мая 2023 г. № 536

В целях актуализации учредительных документов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Российский государственный университет народного хозяйства имени В.И. Вернадского» приказываю:

1. Внести в Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Российский государственный университет народного хозяйства имени В.И. Вернадского», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 29 мая 2023 г. № 536 (далее - Устав), с изменениями, внесенными

приказом Минсельхоза России от 26 июля 2024 г. № 429, изменения № 2 согласно приложению к настоящему приказу.

- 2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Российский государственный хозяйства В.И. университет народного Вернадского» имени Е.А. Певцовой в течение 10 дней после регистрации в установленном порядке изменений № 2 в Устав представить в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации копию зарегистрированных изменений № 2 в Устав и копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Директора Департамента научно-технологической политики и образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации Ю.А Кондыкову.

Заместитель Министра

К.Л. Шевёлкина

Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 1 сентября 2025 г. № 552

ИЗМЕНЕНИЯ№ 2,

которые вносятся в Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Российский государственный университет народного хозяйства имени В.И. Вернадского», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 29 мая 2023 г. № 536

- 1. Пункт 1.2 после слов «, вносимых в учредительные документы юридического лица от 7 июня 2023 г.)» дополнить словами «, приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 июля 2024 г. № 429 «О внесении изменений № 1 в Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Российский государственный университет народного хозяйства имени В.И. Вернадского» внесены изменения, зарегистрированные Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 23 по Московской области за государственным регистрационным номером 2245001717827 (Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица от 15 августа 2024 года)».
 - 2. В пункте 2.6:
 - а) дополнить подпунктами 44.1 и 44.2 следующего содержания:
- «44.1) оказание услуг в области охраны труда, в том числе осуществление функций службы охраны труда или специалиста по охране труда работодателя, обучение работодателей и работников вопросам охраны труда;»;
- «44.2) оказание услуг в области охраны окружающей среды и экологической безопасности, в том числе подготовка руководителей организаций и специалистов в области охраны окружающей среды и экологической безопасности; обучение в области сбора,

транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов I-IV классов опасности.»;

- б) слова «получение специального разрешения (лицензии)» заменить словами «получение специального разрешения (лицензии, аккредитации)»;
- в) слова «получения такого разрешения (лицензии)» заменить словами «получения такого разрешения (лицензии, аккредитации)»;
- г) слова «прекращении действия разрешения (лицензии)» заменить словами «прекращении действия разрешения (лицензии, аккредитации)».
 - 3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
- «2.8. Университет осуществляет мероприятия по обеспечению соответствующего режима усиления противодействия терроризму в целях своевременного и адекватного реагирования на возникающие террористические угрозы, предупреждения совершения террористических актов, направленных против объектов (территорий) Университета.».
 - 4. Дополнить пунктами 2.10-2.12 следующего содержания:
- «2.10. Университет обеспечивает соблюдение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся непосредственно в ведении Университета (закрепленных на праве оперативного управления за Университетом), и надлежащий уровень готовности персонала к действиям при угрозе совершения террористических актов и диверсий.
- 2.11. Университет осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах своей компетенции организацию и проведение мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Университета.
- 2.12. Университет осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах своей компетенции организацию и проведение мероприятий по вопросам мобилизованной подготовки и мобилизации на территории Университета.».

af

Прешнуровано, скреплено печатью и подписью. Всего в копии 4 (четыре) листа.

Заместитель начальника экспертноаналитического отдела
Департамента аппарата Линистра
В.М.Косарева